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Punkt 67: Dialogmøde mellem Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget og
Lokalhistorisk Samråd

20.00.00-G01-5-24

Beslutningstema
Der afholdes dialogmøde med Lokalhistorisk Samråd med henblik på at drøfte aktuelle emner på det lokalhistoriske
område.

Sagsbeskrivelse
Lokalhistorisk Samråds ønsker til dagsordensemner:
Lokalhistorisk Samråd vil gerne fortælle om sine aktiviteter med udgangspunkt i Lokalhistorisk Samråds årshjul og
sit samarbejde med Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget samt Vækst- og Udviklingsforvaltningen.

Samrådet har det seneste år arbejdet på at inddrage hele foreninger fra hele kommunen i det lokalhistoriske
arbejde, blandt andet ved at placere møder et nyt sted hver gang. Det har været et fokuspunkt at alle foreninger,
store som små, er repræsenteret og kan dele deres idéer og erfaringer.

Blandt de konkrete projekter der har været arbejdet på det seneste år er platformen Connect to Collect, som
samrådet er blevet en del af. Det er en fotoindsamlingsplatform, som er stillet op som et fælles, digitalt fotoalbum
under navnet "Jammerbugtens Nutidsarkiv". Formålet er at sikre at alle afkroge af kommunen anno 2024
dokumenteres for fremtiden. Det er en platform samrådet vil arbejde videre med det kommende år, og forhåbentlig
få flere folk til at bidrage til indsamlingen.

Udover fotoindsamling har samrådet et ønske om at skabe flere tematiske udstillinger ude i de enkelte foreninger,
eller i samarbejde med biblioteker, forretninger eller lignende. Samrådet har via eksterne midler købt en
storformatsprinter, som kan bruges til netop at trykke plancher og billeder i plakatstørrelse. Til inspirationsmødet i
Brovst vil en museumsinspektør fra Nordjyske Museer holde oplæg om hvordan man bygger en god udstilling op
for små midler.

Undervisning og kompetenceudvikling har været sat på pause siden arkivkurserne i 2022, og der er et ønske blandt
de frivillige lokalhistoriske aktører om nye foredrag og ny viden. Hertil ønsker samrådet at invitere eksterne
foredragsholdere og undervisere til at holde oplæg om bestemte emner indenfor det lokalhistoriske arbejde. Der er
allerede planlagt et oplæg til efteråret om GDPR-regler i arkivsammenhæng, og håbet er at der kan afholdes et par
kurser eller foredrag hvert år.

Lokalhistorisk Samråds årshjul
April
Afholdelse af generalforsamling.
Maj / juni
Dialogmøde med Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget.
August
Stormøde for alle lokalhistoriske ildsjæle og aktører.
Bestyrelsesmøder
Bestyrelsen for Lokalhistorisk Samråd mødes 4-6 gange årligt.
Erfa-møder
Der afholdes fire erfa-møder hen over året.
Undervisning
Der afvikles undervisning i forår og efterår.
Pluklager
Lokalhistorisk Samråd har foranstaltet, at der fortfarende findes et pluklager, som betales af Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalget.
”Nyt fra bestyrelsen”
Der udsendes ”Nyt fra bestyrelsen” to gange årligt.

Tidsplan
Lokalhistorisk Samråd er inviteret til at deltage i mødet kl. 15.00.

Retsgrundlag
Ikke relevant.



Budgetmæssige konsekvenser
Ikke relevant.

Høring/borger- og brugerinvolvering
Ikke relevant.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistrikt-sudvalget drøfter aktuelle emner på
det lokalhistoriske område med Lokalhistorisk Samråd.

Beslutning
Drøftet.



Punkt 68: Drøftelse af forslag om tilskud til legepladser og rekreative anlæg

82.16.05-G01-1-24

Beslutningstema
Drøftelse af forslag om støtte til dækning af udgifter til forsikringer hos foreninger, som alene drifter en
legeplads eller et rekreativt område.
Sagsbeskrivelse
Siden etableringen af landdistritktspuljen har først Tema- og Udviklingsudvalget og efterfølgende Kultur-,
Fritids- og Landdistriktsudvalget støttet en række projekter omhandlende etableringen af legepladser og
rekreative områder. Jævnfør kriterierne for støtte har det altid været gældende, at driften og vedligeholdelsen
har påhvilet ansøger.

Flere af foreningerne bag projekterne omkring legepladser og rekreative områder har gennem årene
efterspurgt støtte til dækning af udgifter til legepladsinspektør og udgifter til ansvarsforsikringen som dækker
ting og personskade.I forbindelse med budgetaftalen for 2022 blev det besluttet at Jammerbugt Kommune får
legepladsinspektionen udført. Den årlige kommunale udgift til legepladsinspektioner udgør 150.000 kr. inkl.
skoler, børnehaver mv. der foreligger ikke en opdelt opgørelse. Prisen pr legepladsinspektion er 1.500 kr. Det
oplyses på www.jammerbugt.dk, at det er muligt at få foretaget legepladsinspektion. Indspektionen aftales med
Vej og Park, som får en ekstern leverandør til gennemføre inspektionen. Efterfølgende modtager foreningen
bag legepladsen rapporten i forhold til eventuel udbedring af mangler og skader på legepladsen.

Det er ikke muligt på samme måde, at Jammerbugt Kommune tegner og betaler ansvarsforsikringen
medmindre Jammerbugt Kommune også overtager ansvaret for driften af legepladserne. Idet der stadig vil
påhvile foreningerne et ansvar, hvis de har ansvaret for driften, udfra følgende. Hvis brugers aktiviteter
forsikres under kommunens ansvarsforsikring, holdes bruger ikke nødvendigvis fri for ansvar, hvis der sker en
skade ved en aktivitet på et kommunalt areal, hvis bruger fortsat har vedligeholdelsespligten på en aktivitet.
Dette skyldes, at kommunens forsikringsselskab vil se på om, vedligeholdelsespligten er overholdt, jf.
brugsretsaftalen, som kommunen indgår med bruger. Hvis vedligeholdelsespligten er overholdt, vil det måske
ikke give anledning til problemer. Men hvis vedligeholdelsespligten ikke er overholdt som foreskrevet i
brugsretsaftalen, så vil bruger ifalde et ansvar, da forsikringsselskabet vil gøre regres mod bruger, som nu ikke
har en ansvarsforsikring, der dækker brugers ansvar, da aktiviteten er forsikret under kommunens
ansvarsforsikring og ikke brugers egen ansvarsforsikring.

Såfremt det ønskes, at Kultur-, Fritids- og Landdistritksudvalget også støtter foreningernes udgift til
forsikringer, er en mulig model, at der der afsættes en pulje til dækning af udgifter til forsikringer, som
foreninger bag legepladser og rekreativer områder kan søge ind på. Foreninger har oplyst, at
ansvarsforsikringen koster cirka 1.200 kr. og at en ejendomsforsikring koster cirka 6.000 kr. Et muligt kriterie
for støtte kunne være, at foreningen har modtaget mindst 50.000 kr. fra landdistriktspuljen, således at
anlægget har en vis størrelse, eller at projektet ligger på en havn. Der udarbejdes et fleksibelt
administrationssystem, hvor første udbetaling foretages pga. indsendelse af police, hvorefter støtten årligt
udbetales indtil andet besluttes eller forsikringen ophører. Støtten inddeks reguleres ikke.

Der er også givet støtte til projekter på havne. På de enkelte havne er der givet støtte til flere projekter, derfor
foreslås det, at Jammerbugt Kommune optager projekterne med offentligtadgang på deres police, udgiften
hertil vil i alt være 10.000 kr. Idet det stadig er foreningerne som skal forestå driften, kan de på fod med øvrige
foreninger søge støtte til dækning af ansvarsforsikringen.

Det vurderes umiddelbart, at der for nuværende er cirka 25 legepladser/rekreative områder som har en
ansvarsforsikring, samt cirka 5 projekter som har en ejendomsforsikring. Såfremt legepladser og rekreative
områder fortsat støttes via landdistriktspuljen vil der være stigende udgifter til puljen.

Type Pris per styk Pris i alt
25 stk ansvarsforsikringer 1.200 kr. 30.000 kr.
5 stk. ejendomsforsikringer 6.000 kr. 30.000 kr.
Forsikringer omfattende havne 5.000 kr. 10.000 kr.
I alt 70.000 kr.
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Alternativt kunne en model være støtten udgør en procent del af udgiften eksempel 50%, dette vil betydet at
udgiften med 25 ansvarsforsikringer og 5 ejendomsforsikringer inkl. havne vil være 40.000 kr.

Ved de foreslåede modeller bevares principperne omkring at det er ansøger og lokalsamfundet som fortsat har
ansvaret for drift og vedligeholdelse af legepladser og rekreative områder, hvorved også den lokale forankring
bevares.

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 70.000 kr. årligt af den samlede ramme til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsmidler, ikke
disponerede midler i 2024 er 486.000 kr.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget beslutter, hvorvidt der
af Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets budget

skal afsættes en pulje på 60.000 kr. til støtte til udgifter til forsikringer hos foreninger som driver en
legeplads eller et rekreativt område.
skal afsættes et budget 10.000 kr. til dækning af øget præmie på Gjøl og Attrup Havn.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landistriktsudvalget afsætter en årlig pulje på 60.000 kr. til udgifter til forsikringer hos
foreninger som driver en legeplads eller et rekreativt område, der har fået mere end 50.000 kr. fra Kultur-,
Fritids- og Landdistriktsmidlerne i etableringsudgifter.

Og der afsættes et årligt budget på 10.000 kr. til dækning af øget forsikringspræmie på Gjøl og Attrup havn.
Begge beløb finansieres af rammen til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsmidlerne.



Punkt 69: Godkendelse af kommissorium for tværpolitisk styregruppe om
den sammenhængende ungeindsats

17.27.00-G01-1-24

Beslutningstema
Godkendelse af kommissorium for tværpolitisk styregruppe om den sammenhængende ungeindsats.
Sagsbeskrivelse
I budgetaftalen for 2024 er forligspartierne enige om, at ungeindsatsen fortsat skal prioriteres. Der skal være et
særligt fokus på det tværfaglige samarbejde imellem Beskæftigelsesudvalget, Børne- og Familieudvalget og
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget. Det er nødvendigt med en grundig analyse af målgruppen og herefter
en inddeling i grupper med henblik på såvel individuelle beskæftigelsesrettede indsatser, det fremadrettede
forebyggende arbejde i f.eks. vores grundskoler og inddragelse af foreningslivet og frivillige organisationer. Vi
skal have alle med, men alle skal ikke det samme sted hen, derfor er der brug for at vi tager udgangspunkt i
den enkeltes interesser, evner og værdier.

Derfor er der brug for, at der iværksættes tværfaglige initiativer under ungeindsatsen. De unge skal
understøttes, så alle sikres en reel mulighed for uddannelse og fodfæste på det ordinære arbejdsmarked. En
ungegaranti kan være trædestenen til et aktivt og udviklende arbejdsliv.

I Planstrategi 2023 beskrives samme ønske og behov for, at vi også fremadrettet har et særligt fokus på det
tværfaglige samarbejde og tager udgangspunkt i den enkeltes interesser, evner og værdier. Dette for at
understøtte de unge, der har svært ved at finde fodfæste og skal have støtte til at komme i job på det ordinære
arbejdsmarked eller uddanne sig.

Der nedsættes en tværpolitisk styregruppe, som har til opgave med afsæt i en grundig analyse af målgruppen,
at beslutte tre tværfaglige initiativer, der kan bringes i spil, for at løfte denne gruppe af unge videre i enten
beskæftigelse eller uddannelse.

Styregruppen har til opgave med afsæt i en grundig analyse af målgruppen, at:
Med afsæt i analysen at beskrive mulige tværfaglige initiativer, der kan bringes i spil for at løfte udvalgte
grupper af unge videre i enten beskæftigelse eller uddannelse.
Kvalificere en ny kommunal sammenhængende plan for uddannelsesvejledning på grund af ophørt krav
om uddannelsesparathedsvurdering fra skoleåret 24/25.

Den tværpolitiske styregruppe er bestående af:
Formandskaberne for Børne- og Familieudvalget, Beskæftigelsesudvalget og Kultur-, Landdistrikter og
Fritidsudvalget
Direktører for de tre forvaltninger
Chefer for de berørte fagområder
Referent (Konsulent Skole- og dagtilbud)

Tidsplan
Der afvikles tre møder inden udgangen af 2024. Afrapportering på Temamøde i februar måned 2025.
Første møde afholdes primo august 2024. 
Retsgrundlag
Budgetforlig 2024
Planstrategi 2023
Indstilling
Børne- og Familieforvaltningen, Social-, Sundheds- og Beskæftigelsesforvaltningen og Vækst- og
Udviklingsforvaltningen indstiller til Børne- og Familieudvalget, Beskæftigelsesudvalget og Kultur-,Fritids- og
Landdistriktsudvalget, at kommissoriet for styregruppen godkendes.

Beslutning fra Børne- og familieudvalget, 3. juni 2024, pkt. 46:

Godkendt.



Børne- og Familieudvalget anbefaler, at styregruppen får frihed til at tilpasse de tværpolitiske indsatser.

Beslutning fra Beskæftigelsesudvalget, 3. juni 2024, pkt. 31:

Indstillingen godkendt.
Beslutning
Godkendes med det udgangspunkt, at styregruppen får mulighed for at tilpasse tværpolitiske indsatser.
Bilag

Kommissorium for arbejdsgruppe om den sammenhængende ungeindsats



Punkt 70: Orientering om ansøgninger til VE-midler - maj 2024

04.21.00-G01-34-24

Beslutningstema
Orientering om ansøgninger til VE-midler - maj 2024.
Sagsbeskrivelse
Til dagens møde er der indkommet følgende ansøgninger:

De gældende retningslinjer for tilskud fra VE-midler og Kultur- og Landdistriktsmidlerne kan ses på
Jammerbugt Kommunes hjemmeside.

Økonomi
VE-midler til rådighed til dagens møde: 6.098.000 kr.
Til Kultur- og Landdistriktsmidler i 2024 er der overført 486.000 kr. fra 2023.
Budgettet til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsanlægsrammen er i 2024 i alt 1.456.000 kr. Heraf er disponeret
770.000 kr. Der er således 686.000 kr. til rådighed til dagens møde.
Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur-, fritids- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Sendes ikke i høring.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets orientering en
oversigt over ansøgninger til VE-midler - maj 2024.
Beslutning
Til dagens møde er der VE-midler på 5.351.000 kr. i årene 2024 og 2025.

Til efterretning.



Punkt 71: Drøftelse af ansøgning - Nyt tag til Jagthytten

04.21.00-G01-45-24

Beslutningstema
Skovsgaard Jagtforening søger om 40.000 kr. til projektet Tag til Jagthytte fra Grøn-pulje (VE-midler), hvilket
svarer til 100% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Skovsgaard Jagtforening søger om støtte til nyt tag til jagthytten. Projektet indebærer ny tagkonstruktion,
isolering, tagrender samt tagplader.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er ikke en del af den lokale LUP for Skovsgaard.
Hytten bruges hovedsageligt i forbindelse med jagter og i forbindelse med undervisning til jagtegn.
Skovsgaard Jagtforening oplyste i forbindelse med Økonomiudvalgets godkendelse af udlån af arealet
Torslev Kær 10 til foreningen i august 2022, at foreningens selv er indstillet på at varetage udgifter til
flytning af jagthytte, etablering og drift.
Der søges om 100% men arbejdet udføres af frivillige.
Projektet kommer hovedsagligt een forening til gode, foreningen har 129 medlemmer.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur-, fritids- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 40.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 6.089.000 kr. Ansøgningen har
ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Ikke opbakning til projektet.
Projektet kommer én forening til gode.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur,- Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, hvorvidt
projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede ikke at imødekomme ansøgningen.
Bilag

ansøgningsskema-landdistriktsanlægspuljen.pdf



Punkt 72: Drøftelse af ansøgning - Blokhus Windfestival

04.21.00-G01-37-24

Beslutningstema
Erhvervsforeningen Destination Blokhus søger om 37.500 kr. til projektet Blokhus Windfestival fra Grøn-pulje
(VE-midler), hvilket svarer til 27% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Erhvervsforeningen Destinaton Blokhus søger om støtte til indkøb af en indgangsportal som skal bruges i
forbindelse med den årlige Windfestival, men som også kan bruges i forbindelse med andre aktiviteter.

Blokhus Windfestival har i over 25 år været en årlig tradition, der hvert år samler op til 10.000 gæster. Med
dette projekt ønsker ansøger at løfte festivaloplevelsen til nye højder ved at indføre en stor og iøjnefaldende
indgangsportal, som byder velkommen til festivaldeltagere og markerer starten på en uforglemmelig oplevelse.
Portalen vil ikke alene tjene som et visuelt landmark men også som en bæredygtig investering i festivalens
fremtid.

Indgangsportalen er designet med genanvendelighed i tankerne, hvilket betyder, at den kan tilpasses og
genbruges til forskellige events. Desuden vil portalen blive produceret i holdbare materialer, der tåler de
skiftende vejrforhold, som er karakteristiske for regionen.

Projektet indebærer et tæt samarbejde mellem Erhvervsforeningen Destination Blokhus, Destination
Nordvestkysten, og VisitJammerbugten, med det formål at løfte festivalen og fremme området som en attraktiv
destination. Ved at etablere et klart og indbydende indgangsområde ønsker ansøger at forbedre den samlede
brugeroplevelse, hvilket vurderes af ansøger at ville styrke festivalens brand og tiltrække endnu flere
besøgende i fremtiden.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er en del af den lokale LUP.
Ansøgningen opfylder betingelserne for støtte fra Eventpuljen, eventpuljen for 2024 er udloddet.
Erhvervsforeningen Destination Blokhus modtager årligt 100.000 kr. til Events i deres område.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur-, fritids- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 37.500 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 6.098.000 kr. Ansøgningen har
ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering



Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Anbefaler at projektet støttes.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, hvorvidt
projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 30.000 kr.
Bilag

ansøgningsskema-kultur-fritids-og-landdistriktsmidler.pdf



Punkt 73: Drøftelse af ansøgning - Kunst i Naturen 2024 - skiltning

04.21.00-G01-38-24

Beslutningstema
Kunstgruppen Silikone søger om 8.500 kr. til projektet Kunst i Naturen 2024 - skiltning fra Grøn-pulje (VE-
midler), hvilket svarer til 81% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Kunst i Naturen er en del af Kulturugen i Jammerbugt Kommune for 3. år i træk og ca. 20 kunstnere fra
Kunstgruppen Silikone og gæstekunstnere udstiller i parken på Bratskov. Udstillingen åbnes med reception
søndag 29. september eller mandag 30. september og kan opleves i hele Kulturugen. Der opstilles værker i
forskellige materialer og udtryk på græs og stier og andre ophænges i træer og buske rundt i parkens arealer.
Derudover udstiller de deltagende kunstnere billeder og keramik i det lille galleri i stenalderlokalerne. Kunst i
Naturen
har til formål at underholde med farver, humor og fantasi og samtidig udbrede interessen for kunst i en anden
form, til et bredt publikum.

I 2023 registrerede man ca. 250 gæster, der var forbi udstillingen i Det lille Galleri indenfor åbningstiden og ca.
150 personer, da der var forbi lyssætning på værkerne i weekenden. Dertil kommer de gæster, der har besøgt
parken i øvrigt og på andre tidspunkter i løbet af udstillingsugen.

For at tiltrække flere gæster og byens borgere, og synliggøre aktiviteten, ønsker Kunst i Naturen en bedre
skiltning:

Stofbannere på hegnstativer 80x120 cm. placeret 3 steder
i Brovst, hegnstativer udlånes gratis fra Godik. Bannere forventes genbrugt.
Plakater til bl.a. bystandere (disse er booket til perioden).
Bedre og genanvendelige skilte ved værkerne.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er prioriteret i LUP'en med ønske om mere brug af Bratskov og mere kultur i Brovst.
Opstilling og gennemførelse af udstillingen sker med frivilligt arbejde.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur-, fritids- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 8.500 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 6.098.000 kr. Ansøgningen har
ingen budgetmæssige konsekvenser.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Anbefaler at projektet støttes.



Kulturelt Samvirke har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Et fantastisk projekt, som har
udviklet sig fra år 1 til år 2 og derfor fortjener, at endnu flere opdager det.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur,- Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, hvorvidt
projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 8.000 kr.
Bilag

Ansøgning



Punkt 74: Drøftelse af ansøgning - Tour de Moseby

04.21.00-G01-36-24

Beslutningstema
Moseby Boldklub søger om 10.000 kr. til projektet ”Tour de Moseby" fra Grøn-pulje (VE-midler), hvilket svarer
til 36% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger Moseby Boldklub søger om støtte til indkøb af 2 stk. foldetelte/pavilloner der skal benyttes til det
årlige Tour de Moseby. Ansøger oplyser, at der i snart 20 år har været afholdt Tour de Moseby - et
arrangement der startede som sponsorløb, hvis overskud skulle gå til fodboldklubben i Moseby. Ansøger
oplyser, at der sidenhen har været udviklet på flere børneaktiviteter under afviklingen, og løbsudvalget har en
ambition om at nå et deltagerantal på +100 deltagere samt 150 tilskuere.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet fremgår ikke af LUP'en for Jetsmark.
Der indgår frivilligt arbejde i projektet i forbindelse med al klargøring, afvikling og oprydning efter
arrangementet.
Der er tidligere givet bevilling til pop-up-telt/telte.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur-, fritids- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 10.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 6.098.000 kr. Ansøgningen har
ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Folkeoplysningsudvalget har drøftet ansøgningen, og har følgende kommentarer: Fint projekt. Alternativt kan
markedskaravanen lånes.

Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Henvisning til markedskaravanen og
de lokale 10.000 kr.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur,- Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, hvorvidt
projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede ikke at imødekomme ansøgningen, da der er mulighed for at låne kommunens
markedskaravane.
Bilag

Ansøgningsskema



Punkt 75: Drøftelse af ansøgning - Fællestelt til Ingstrup By

04.21.00-G01-35-24

Beslutningstema
Ingstrup Sportsforening søger om 170.000 kr. til projektet ”Fællestelt til Ingstrup By” fra Grøn-pulje (VE-midler),
hvilket svarer til 100% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger Ingstrup Sportsforening søger om støtte til indkøb af 9 x 42 meter telt, som ønskes benyttet af
foreninger og lokale i Ingstrup. Ansøger oplyser, at foreningen i forbindelse med den årligt tilbagevendende
sportsuge altid lejer et telt til arrangementet. Derudover oplyses det, at øvrige foreninger også lejer telte i
forbindelse med bl.a. Borgerforeningens Torvedag og Ingstrup Bogbys Bogfestival, og at det derfor vil være
hensigtsmæssigt med et fælles telt til brug for hele byen. Ansøger oplyser, at teltet skal opbevares ved
Ingstrup Stadion.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er ikke prioriteret i LUP'en.
Der er tidligere givet bevilling til ansøgninger om støtte til indkøb af telte.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur-, fritids- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 170.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 6.098.000 kr. Ansøgningen har
ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Folkeoplysningsudvalget har drøftet ansøgningen, og har følgende kommentarer: Fint projekt.

Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Opfordres til at gå sammen med
andre lokalsamfund samt søge flere fonde.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur,- Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, hvorvidt
projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede ikke at imødekomme ansøgningen.
Bilag

Ansøgningsskema



Punkt 76: Drøftelse af ansøgning - Nye majorjakker til tambourmajorer

04.21.00-G01-47-24

Beslutningstema
Jammerbugt Garden søger om 12.071 kr. til projektet ”Nye majorjakker til tambourmajorer” fra Grøn-pulje (VE-
midler), hvilket svarer til 100% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger Jammerbugt Garden søger om støtte til indkøb af 3 stk. nye majorjakker til tambourmajorer, som skal
supplere den nye komplette uniform som de øvrige gardister og konkurrencemajor fik i 2021 i forbindelse med
støtte fra Kultur- og Landdistriktsmidlerne. Ansøger oplyser, at man her nedprioriterede tabourmajorernes
jakker for at have komplet nyt sæt til de øvrige gardister.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet fremgår ikke i LUP'en.
I 2022 blev der bevilget 50.000 kr. af Kultur- og Landdistriktsmidlerne til nye uniformer for de øvrige
gardister.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur-, fritids- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 12.071 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 6.098.000 kr. Ansøgningen har
ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Folkeoplysningsudvalget har drøftet ansøgningen, og har følgende kommentarer: Fint.

Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Projektet kommer kun en forening til
gode.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur,- Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, hvorvidt
projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 8.000 kr.
Bilag

Ansøgningsskema



Punkt 77: Drøftelse af ansøgning - Gasgrill og tilbehør

04.21.00-G01-51-24

Beslutningstema
Han Herred Hestesportsklub søger om 10.000 kr. til projektet ”Gasgrill og tilbehør” fra Grøn-pulje (VE-midler),
hvilket svarer til 83% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger Han Herred Hestesportsklub søger om støtte til indkøb af gasgrill, tilbehør og pavillon, som ønskes
benyttet til sociale aktiviteter i foreningen og desuden i forbindelse med stævner og ridelejr, under besøg af
Ølandhus og SFO'er.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er prioriteret i Ørebros LUP.
Etablering af fliseareal til grill og pavillon, så der kan grilles i tørvejr, udarbejdes af frivillige.
Der er tidligere tildelt støtte til indkøb af telt og grillplads.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur-, fritids- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 10.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 6.098.000 kr. Ansøgningen har
ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Folkeoplysningsudvalget har drøftet ansøgningen, og har følgende kommentarer: Markedskaravanen kan evt.
lånes.

Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Anbefaler ikke at projektet støttes.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur,- Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, hvorvidt
projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede ikke at imødekomme ansøgningen.
Bilag

Ansøgningsskema



Punkt 78: Drøftelse af ansøgning - Nyt tag på Nolshytten

04.21.00-G01-39-24

Beslutningstema
DRØN-Gruppen Saltum søger om 50.000 kr. til projektet ”Nyt tag på Nolshytten” fra Grøn-pulje (VE-midler),
hvilket svarer til 36% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger DRØN-Gruppen Saltum, søger om støtte til at udskifte taget på Nolshytten ved Nols sø, fra græstærv
til tagpap.

Ansøger oplyser at taget på madpakkehuset ved Nols Sø i Saltum, er i så ringe stand at det bør udskiftes,
inden skaderne evt. bliver værre.

Nolshytten blev bygget for ca. 10 år siden i forbindelse med etableringen af Saltums multiområde og byens
samlingsted. Stedet har sidenhen været flittigt brugt af såvel byens borgere, besøgende, turister, skoler mv.

Senest er Saltumstien blevet etableret, hvortil endnu flere tager ophold i Nolshytten.

Ansøger oplyser at de i samarbejde med en lokal tømrer har besluttet at udskifte taget til tagpap, da det er en
mere holdbar løsning i mange år frem.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er prioriteret i den lokale LUP.
I projektet indgår der frivilligt arbejde i form af at frivillige fjerner og bortskaffer det eksisterende græstørv.
Det vurderes at ændring af tag fra græstørv til tagpap kan indeholdes i den givne landzonetilladelse.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur-, fritids- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 50.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 6.098.000 kr. Ansøgningen har
ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Generel opbakning til projektet, med
opfordring til også at søge andre lokale puljer.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur,- Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, hvorvidt
projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 50.000 kr.
Bilag

ansøgningsskema - Nyt tag på Nolshytten



Punkt 79: Drøftelse af ansøgning - Lad det gro

04.21.00-G01-44-24

Beslutningstema
Biersted Landsbyråd søger om 50.000 kr. til projektet ”Lad det gro” fra Grøn-pulje (VE-midler), hvilket svarer til
71% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger, Biersted Landsbyråd, søger om støtte til etablering af område med blomsterkasser af cortenstål, hvor
frivillige børn og ældre i samarbejde skal opleve at de ved fælles hjælp kan få ting til at gro.

Ansøger oplyser at foreningens C-hold, som er en gruppe ældre, der hjælper med stort og småt omkring
hallen, i samarbejde med børnehaveklassen, hvert forår skal plante blomster i de dertil indrettede
blomsterkasser.

Området hvor projektet er tiltænkt, er placeret ved siden af byens Ærespyramide, som hædrer de frivillige
ildsjæle som findes i lokalsamfundet. I dag er der på arealet en jordvold samt græsstykke, som vil blive gravet
af og erstattet med stenmel, hvor de vedligeholdelsesfrie og langtidsholdbare blomsterkasser af cortenstål vil
blive placeret.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er prioriteret i den lokale LUP.
Der indgår frivilligt arbejde i projektet i forbindelse med opsætning af cortenstål blomsterkasser og ifb.
med jordarbejdet.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur-, fritids- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 50.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 6.098.000 kr. Ansøgningen har
ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Anbefaler at projektet støttes.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur,- Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, hvorvidt
projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 50.000 kr.
Bilag

Ansøgningsskema - Lad det gro



Punkt 80: Drøftelse af ansøgning - Fornyelse af område ved sø

04.21.00-G01-42-24

Beslutningstema
Haverslev Forsamlingshus søger om 35.000 kr. til projektet ”Fornyelse af område ved sø” fra Grøn-pulje (VE-
midler), hvilket svarer til 78% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Haverslev forsamlingshus søger om støtte til at genskabe et område og miljø omkring Haverslev gadekær.

Projektet omfatter forskønnelse af arealet omkring søen, ved at tilføre jord, planere og så nyt græs. Ansøger
oplyser, at vandstanden i søen er steget voldsomt, og at der derfor skal etableres et overløb til nærliggende
vandløb, så vandstanden i søen kan holdes på et mere konstant løb.

Desuden skal der etableres borde/bænke-sæt på arealet, ligesom den udtjente gamle legeplads, skal
genetableres med nye redskaber.

Ansøger håber at en etablering af gadekæret kan bidrage til, at Haverslev og omegn atter får et samlingssted,
hvor beboere og besøgende i alle aldre kan mødes. Ligeledes er håbet, at der igen kan arrangeres
sommerfester, Skt. Hans aftener og lign ved byens gadekær.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet fremgår af den lokale LUP (Trekroner).
I projektet ingåer der frivilligt arbejde i form af at ansøger selv står for, tilkørsel af jord, udjævning og
planering af jord, nedlægning af rør til overløb og dræning af sumpområde, samling af bænke, fjernelse
af træer, etablering af græs, samling af legeplads.
Det er desuden laver planer for fremtidig græsslåning af areal, i form af en turnus Haverslevs beboere
imellem.
Det kræver en byggetilladelse at udskifte legepladsen.
Der kan ikke gives tilladelse til at tildele gadekærets søvand direkte i det nærliggende vandløb,
Haverslev Møllebæk. Ansøger skal kontakte Vækst og Udvikling for sparring til tildelingen af søvandet.
Ejerforholdet på arealet er "Byens gade i Haverslev", som administreres af kommunen, men er ikke et
kommunalt arealt.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur-, fritids- og landdistriktsaktiviteter.

Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 35.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 6.098.000 kr. Ansøgningen har
ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.



Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Anbefaler projektet støttes.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur,- Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, hvorvidt
projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 35.000 kr.
Bilag

ansøgningsskema - Fornyelse af område ved sø



Punkt 81: Drøftelse af ansøgning - VesterhavsRock fylder 25 år

04.21.00-G01-41-24

Beslutningstema
Fjerritslev Byfestkomite - VesterhavsRock søger om 35.000 kr. til projektet VesterhavsRock fylder 25 år, hvilket
svarer til 67% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
I år fylder VesterhavsRock 25 år. VesterhavsRock begyndte i 1999 på ladet af en lastbil og er nu et
arrangement med 5.000 gæster over to dage. VesterhavsRock er båret af frivillige kræfter, herunder en
bestyrelse, der arbejder med eventet året rundt. VesterhavsRock finder i år sted 2. og 3. august som altid i
Fjerritslev.

350 frivillige hjælper til med afviklingen af festivallen og i anledning af ”sølvbrylluppet” vil man gerne fejre de 25
år med kultur, musik, fællesskab, frivillighed og man vil gerne markere det med en overraskelse for gæsterne.
Det er ønsket at kunne udlevere et LED armbånd til alle gæster, som i løbet af aftenen vil lyse i alle mulige
farver (man kan fra centralt hold styre lyset).

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
VesterhavsRock har tidligere fået stillet underskudsgaranti til rådighed, men den er aldrig kommet i spil.
VesterhavsRock har haft overskud gennem årene; 489.943 kr. i 2023, 516.274 kr. i 2022 og 155.881 kr. i
2021. Overskuddet fordeles til de medvirkende foreninger.
En eventuel støtte kan gives som en markedsføringsaftale, hvor Jammerbugt Kommune får PR for
pengene.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur-, fritids- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 35.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 486.000 kr. Ansøgningen har
ingen budgetmæssige konsekvenser.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Anbefaler at projektet støttes.

Kulturelt Samvirke har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: VesterhavsRock er et fyrtårn.
Cadeau til 25 gode år. Ja til støtte.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur,- Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, hvorvidt
projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 35.000 kr. under forudsætning af en
markedsføringsaftale i forbindelse med afviklingen af VesterhavsRock 2024.
Bilag



Ansøgning



Punkt 82: Drøftelse af ansøgning - Halloween på Øland - 2024

04.21.00-G01-48-24

Beslutningstema
Halloween aktivitetsudvalg under Øland Spejderne søger om 30.000 kr. til projektet Halloween i Glarborgen
2024 fra Grøn-pulje (VE-midler), hvilket svarer til 13% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger oplyser, at Øland Spejderne og Halloweengruppen gerne vil sætte Øland og Jammerbugt på
landkortet med et arrangement til børn og barnlige sjæle i Glarborgen på Øland. Arrangementet Halloween på
Øland bidrager til et stort sammenhold mellem “øboerne” i alle aldre, da alle har en kompetence som kan
bruges: nogen kan holde styr på parkering, være kreative, hente ting, bage en kage eller være gode til at male.

På dagen og aftenen for Halloween har spejderne mulighed for at fremvise hvad man kan lave i naturen som
spejder. Spejderne bruger meget tid på at lave egne unikke rekvisitter ud af bl.a. genbrugsting. Forberedelsen
til Halloween varer fra august til oktober. Til selve arrangement er man 45 frivillige og andre foreninger under
“Netværk Øland” byder ind med hjælp. Seniorklubben vil f.eks. lave uhyggelige flotte lyskasser i træ og
kortklubben deltager med P-vagt.

Ansøger oplyser videre, at hjertet i arrangementet er, at alle har mulighed for at komme til Øland for at nyde
den flotte natur og ikke mindst se hvad Glarborgen er. Man vil gerne bidrage til at få besøgende ud i naturen
og få frisk luft og motion.

Gæsterne til tidligere års Halloween er kommet fra både lokalområdet, hele Nordjylland og fra Sjælland. Man
har brugt Facebook som markedsføringsplatform og i øvrigt mund til mund og således vil Øland igen i år i
efterårsferien blive lavet om til "Nordjyllands uhyggeligste landsby” lørdag 19. oktober 2024.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er prioriteret i LUP'en.
Der søges om tilladelse hos Politi og Beredskabet informeres. Der tages desuden kontakt til
Vejafdelingen i forhold til trafikafviklingen. Der tegnes forsikring på de frivillige og besøgende.
50 frivillige bidrager med styring på parkeringsplads, fremstilling af rekvisitter, "skræmning" ved de
enkelte rekvisitter om aftenen, tryghedspatruljer om aftenen, samt opstilling og nedtagning af rekvisitter
på ruten.
Halloween i Glarborgen er støttet med 25.000 kr. i 2023 og med 13.000 kr. fra Liv i By og Skole-midler
2022.
Halloween i Glarborgen har en egenkapital på 36.101 kr.

Projektets økonomi



Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur-, fritids- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 30.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 6.098.000 kr. Ansøgningen har
ingen budgetmæssige konsekvenser.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Anbefaler at projektet støttes.

Kulturelt Samvirke har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Besøgstallet stiger fra år til år.
Meget stor kreativitet og godt lavet. Fint projekt. Ja til støtte. Samarbejde og sammenhold bælandt
foreningerne. Det eneste projekt af denne slags i Jammerbugt Kommune.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur,- Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, hvorvidt
projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 25.000 kr.
Bilag

Ansøgning



Punkt 83: Drøftelse af ansøgning - CYPRIANUS RADIO

04.21.00-G01-53-24

Beslutningstema
Foreningen Kaellingstenen søger om 11.000 kr. til projektet CYPRIANUS RADIO, hvilket svarer til 3% af de
samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger oplyser, at projektet CYPRIANUS RADIO er et kunstprojekt, som består af seks gratis events med
liveoptrædener løbende i 2024, i de tre nordjyske kommuner Rebild Kommune, Vesthimmerland Kommune og
Jammerbugt Kommune.

Disse events vil fungere som eksperimenterende platforme for forskellige kunstarter og formidlingsformer,
særligt lyd, litteratur og performance, og man ønsker at skabe lokale fortællinger, aktivere lokale unge
fællesskaber og fremme kunst- og kulturoplevelser i de respektive nordjyske kommuner. De seks events
fordeles som to events per kommune, og vil tage afsæt i et lokalt naturområde i de enkelte kommuner:
Tingskoven (Jammerbugt Kommune), Rold Skov (Rebild Kommune) og Borremosen (Vesthimmerland
Kommune). Cyprianus Radio arbejder tværmedialt med performance, lyd og litteratur, og samtidig tage
udgangspunkt i lokale naturområder, re-aktualiseres lokale og glemte fortællinger.

De enkelte liveoptrædener optages, og hvert event afrundes med en åben og vidensdelende samtale
mellem kunstner og publikum, som også optages. Disse optagelser produceres efterfølgende til
podcastafsnit. Kaellingestenen gør meget ud af at skabe kontakt til lokale ungemiljøer.

Nærværende ansøgning dækker de omkostninger, der vil være i forbindelse med de to events i Jammerbugt
Kommune til september 2024. Kaellingestenen kan opleves her:

07.09.2024 - Performativt og litterært event med forfattere Rasmus Daugbjerg og Nanna Goul, samt
Brønderslev Skriveklub. Tingskoven.
21.09.2024 - Event med dramatiker Ingeborg Bjarno Thomsen og Teater Talent Vendsyssel. Tingskoven.

Ansøger er i positiv dialog om samarbejde med Aabybro Teater- & Kulturforening, Fjerritslev Gymnasium,
UngJam og Kultur- & Erhvervscenter Jammerbugt.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet rammer fint værdierne i Kultur-, Fritids- & Landdistriktspolitikken.
Kaellingestenen udspringer af unge, der har deltaget i "Kunstpionererne", som er en uddannelse i
kuratering mm. på Kunsthal Nord. Kunstpionererne er støttet af KulturKANten, ligesom dette projekt er
støttet af IVÆRK (ungesatsning under KulturKANten).

Projektets økonomi



Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur-, fritids- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 11.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 486.000 kr. Ansøgningen har
ingen budgetmæssige konsekvenser.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Undren til hvem der skal have
honoraret og at der skal være god formidling ellers generel opbakning til projektet.

Kulturelt Samvirke har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Dejligt med en ansøgning fra unge.
Vi skal være villige til at støtte det unge og eksperimenterende. Ja til støtte. De har fint fat i lokale relevante
samarbejdspartnere.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur,- Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, hvorvidt
projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 11.000 kr.
Bilag

Ansøgning



Punkt 84: Drøftelse af ansøgning - Legeplads ved anlæg

04.21.00-G01-54-24

Beslutningstema
Aabybro IF søger om 100.000 kr. til projektet ”Legeplads ved anlæg” fra Grøn-pulje (VE-midler), hvilket svarer
til 29% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger Aabybro IF søger om støtte til etablering af legeplads ved foreningens klubhus og fodboldanlæg.
Ansøger oplyser, at der mangler aktiviteter for søskende og børn, der ikke deltager i fodboldaktiviteter, og at
legepladsen kan tiltrække og glæde alle besøgende på anlægget - fodboldspillere såvel som øvrige børn.
Ansøger oplyser, at projektet er en del af ønsket om at skabe et mere dynamisk og indbydende miljø med
fokus på samvær, udvikling af motoriske færdigheder og fantasi gennem leg.
Ansøger oplyser desuden, at projektet forventes gennemført inden udgangen af 2024.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet fremgår af den lokale LUP.
Det er planmæssigt ikke muligt at placere legepladsen på det ønskede areal i læbæltet mellem to
træningsbaner, hvorfor der skal findes en anden placering i samarbejde med forvaltningen.
Evt. fældning af træer/rydning af græs hvor legepladsen skal placeres udføres af frivillige.
Projektet varetages af en fondsgruppe under Aabybro IF, som er velorienteret om det igangværende
projekt vedr. Foreningshus i Aabybro. Der er i dette projekt taget højde for en placering af legeplads, der
ikke kolliderer med planerne for Foreningshuset, men som derimod er en start på udvikling af
udeområderne som skal spille sammen med Foreningshuset. Der er generelt i udformningen og
finansieringen af dette projekt taget hensyn til finansieringen af det kommende nye Foreningshus. Der
vurderes ikke at være interesse- eller øvrige konflikter imellem de to projekter.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur-, fritids- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 100.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 6.098.000 kr. Ansøgningen har
ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Folkeoplysningsudvalget har drøftet ansøgningen, og har følgende kommentarer: Fint.

Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Fint projekt.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur,- Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, hvorvidt
projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 100.000 kr.



Bilag

Ansøgningsskema



Punkt 85: Drøftelse af ansøgning - Handel i lokalsamfundet gennem tiden

04.21.00-G01-46-24

Beslutningstema
Arentsminde Lokalhistoriske Arkiv søger om 12.450 kr. til projektet Handel i lokalsamfundet gennem tiden fra
Grøn-pulje (VE-midler), hvilket svarer til 100% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Arentsminde Lokalhistoriske Arkiv og Halvrimmen Lokalhistoriske Forening ønsker i fællesskab at opbygge en
historisk udstilling om handelslivet i området. Udstillingen vil inddrage både billeder, fortællinger og genstande
der har relation til handels- og erhvervsudviklingen i lokalområdet. Foreningerne har fået lov til at benytte
købmanden i Halvrimmen som ramme for udstillingen, og udstillingen vil blive fordelt rundt i hele forretningen,
samt i et lokale der indrettes til lejligheden. Der søges om materialer til ophængning af billeder og opstilling af
museumsgenstande i butikken, og det er planen at materialerne også kan bruges ved fremtidige
temaudstillinger.

De to foreninger har også planer om andre fælles initiativer, blandt andet en fælles kirkegårdsvandring der
foregår til sommer, og de forventer at lave flere fælles temaudstillinger med tiden.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Lokalhistoriske aktiviteter er prioriteret i LUP'en for Arentsminde, og udvikling af den lokalhistoriske
forening er prioriteret i LUP'en Halvrimmen.
Udstillingen opbygges og arrangeres som samarbejde mellem to foreninger og to forskellige byer.
Både forarbejdet og selve opsætningen af udstillingen udføres af frivillige.

Tidsplan
Udstillingen skal efter planen åbne i oktober.
Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur-, fritids- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 12.450 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 6.098.000 kr. Ansøgningen har
ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Anbefaler at projektet støttes.

Kulturelt Samvirke har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Godt når to byer samarbejder. Fint
at komme ud - det giver god mulighed for formidling til mange mennesker. Ja til støtte. Det er et kæmpe
arbejde.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur,- Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, hvorvidt
projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 10.000 kr.



Punkt 86: Drøftelse af ansøgning - Fugle og hobby udstilling

04.21.00-G01-43-24

Beslutningstema
Jammerbugt Fugleforening søger om 35.000 kr. til projektet Fugle og hobby udstilling fra Grøn-pulje (VE-
midler), hvilket svarer til 58% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Jammerbugt Fugleforening afholder hvert år en fugle- og hobbyudstilling i ØAH-hallen, hvor der udstilles
eksotiske fugle og hobbyartikler. Udstillingsmaterialerne fragtes til hallen i tre containere, og flyttes fra
containerne til hallen ved hjælp af en gaffeltruck. Foreningens nuværende truck er defekt, og der søges derfor
om midler til at købe en ny brugt truck til fremtidige udstillinger.

Foreningen har indhentet tilbud på en brugt truck, og den defekte truck vil indgå som del af handlen. Resten af
beløbet vil foreningen søge fra andre fonde og delvist betale med egne midler.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er ikke prioriteret i LUP'en for Halvrimmen.
Alle opgaver i forbindelse med udstillingen, herunder planlægning, opstilling, og afvikling, bliver udført af
frivillige.
Projektet er del af en tilbagevendende udstilling, som er åben for publikum.
Der er tidligere givet afslag til havemaskiner, traktorer o.l.

Tidsplan
Udstillingen afholdes i september.
Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur-, fritids- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 35.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 6.098.000 kr. Ansøgningen har
ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og der var generelt ikke opbakning til projektet, med kommentarer
til at der tidligere er givet afslag til andet motordreven og at man hellere så at man støttede noget andet i
projektet.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur,- Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, hvorvidt
projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede ikke at imødekomme ansøgningen.



Punkt 87: Drøftelse af ansøgning - Klargøring til landsstævne i spring

04.21.00-G01-56-24

Beslutningstema
Han Herred Hestesportsklub søger om 40.000 kr. til projektet "Klargøring til landsstævne i spirng" fra Grøn-
pulje (VE-midler), hvilket svarer til 89% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Han Herred Hestesportsklub søger om støtte til udbedring af deres af deres p-plads samt støtte til opdatering
af lydanlæg og materiel omkring banen.

Han Herreds Hestesportsklub har af Dansk Rideforbund fået tildelt at afholde et landsstævne for spring. Der er
tale om et "B-stævne" som er højeste niveau af stæver før stævner på internationalt niveua. Han Herred
Hestesportsklub har fået stævnet tildelt idet en anden stævnearrangør er sprunget fra, og der er derfor er
relativ kort til til at klare gøre alt. Stævnet holdes i uge 35.

I den sammenhæng anfører ansøger, at det er nødvendigt, at parkeringsforholdene udbedres, da mange
kommer med heste i store lastbiler. Dette kræver stabilgrus og planeringsarbejde, der skal fælde nogle træer,
og så skal nogle grøfter rørlægges, således overkørslen kan blive bredere og mere sikre at køre over. Der
forventes i alt mellem 300 - 400 ryttere fra hele landet. Udover udbedringerne af parkeringsforholdene er det
også nødvendigt opdatere banens lydanlæg samt springmaterialer.

Generelt er der tale om en klub i en god udvikling, som løbende afholdes større og mindre stævner.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er en del af Ørebros LUP
Projektet bidrager til at fremhæven Jammerbugt Kommune som Danmarks bedste fritidskommune.
Projektet kommer alene en forening til gavn.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur-, fritids- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 40.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 6.098.000 kr. Ansøgningen har
ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Folkeoplysningsudvalget har drøftet ansøgningen, og har følgende kommentarer: Fint. Giver god PR til
Jammerbugt Kommune.

Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Anbefaler at projektet støttes.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, hvorvidt
projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning



Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 35.000 kr.
Bilag

ansøgningsskema-kultur-fritids-og-landdistriktsmidler_opgardering til at holde landsstævne med D



Punkt 88: Drøftelse af ansøgning - Biodiversitet i børnehøjde

04.21.00-G01-57-24

Beslutningstema
Gjøl Borger- og Erhvervsforening søger om 165.500 kr. fra Landdistriktsanlægspuljen til projektet "Biodiversitet
i børnehøjde" fra Grøn-pulje (VE-midler), hvilket svarer til 27% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Gjøl Borger- og Erhvervsforening søger om støtte til etablering af en aktivitertsområde primært for børn i
alderen 1 - 4 år. Målsætningen er, at legepladsen vil fungere som socialt samlingspunkt for børnefamiliere med
en central placering i byen, hvor børnenes motorik kan udvikles og styrkes. Det er ved flere borgermøder de
senere år det blevet fremhævet, at der mangler legepladser på Gjøl. Det er derfor en målsætning, at
legepladsen vil få en stor betydning i lokalsamfundet, samt at den vil fungere som forbindelsested mellem den
eksisterende by, samt de nye boligområder, der er under udarbejdelse med Masterplanen for Gjøl.

Projektet indeholder følgende aktiviteter:
1) Etablering af en legeplads med redskaber, der fremmer børnenes motoriske udvikling i alderen 1-4 år, samt
giver dem mulighed for at gå på opdagelse. Samt anlæg af madpakkehus.
2) Etablering af 2500 m vild blomstereng: I forlængelse af legepladsen etableres en vild blomstereng med 28
hjemmehørende danske arter.
3) Etablering af insekthoteller: I forlængelse af den vilde blomstereng er ønsket at opstille insekthoteller, der
ligeledes skal fremme biodiversiteten og fungere som hjemsted for insekterne.

Bæredygtighed og biodiversitet er derfor en del af projektet, da etableringen af blomsterengen ses som en
integreret del af legepladsen, der skaber et anderledes læring- og oplevelsesrum for børnene.

Ansøger har været i dialog med den omkringliggende boligforening, som har givet skriftligt tilsagn til, at de
bakker op omkring projektet.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er en del af LUP'en.
Projektet ønskes anlagt på et kommunalt areal, derfor kræves ejers accept samt, at der indgå en
brugretsaftale.
Projektet kræver en byggetilladelse. En byggetilladelse vil kræve en dispensation fra den gældende
lokalplan. Det vil bero på en konkret sagsbehandling, hvorvidt der kan gives en dispentation til projektet,
området er i lokalplanen udlagt til boliger.
Projektet kan støttes via anlægspuljen med op til 153.875 kr.
Den fremtidige drift varetages af ansøger.
Projektet vil kræve årlig legepladsinspektion, som vil blive en del af Jammerbugt Kommunes tilbud
I projektet indgår der frivilligt arbejde i form af klargøring af arealet, det er vurderingen at projektet med
50.000 kr. fra Norlys og eget arbejdet opfylder kriterierne omkring i forbindelse med ansøgningen at have
til vejebragt 10% finansiering.

Projektets økonomi



Drift og vedligehold
Ansøger oplyser at udgangspunktet for legepladsen at sikre så minimalt et vedligehold som muligt, ved at
store dele af arealet tilsås med vilde engblomster, der skal have lov at passe sig selv. Det daglige tilsyn er
lokalt forankret, hvor byens dagplejere vil tilse legepladsen og melde tilbage til Borger og Erhvervsforeningen
ved eventuelle problemer.

Gjøl Borger og Erhvervsforening råder desuden over en større plæneklipper, som bruges til at vedligeholde
byens stisystemer langs fjorden. Denne vil ligeledes anvendes til at holde mindre grønne græsarealer ved
indgangen til legepladsen, som sikrer, at der er adgang ind til pladsen.

Yderligere arbejdes der på at indsamle lokale sponsorater, der skal dække de årlige udgifter til de påkrævede
forsikringer.

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur-, fritids- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 165.500 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 6.098.000 kr. Ansøgningen har
ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.

Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Anbefaler at projektet støttes.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur,- Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, hvorvidt
projektet skal anbefales godkendt af Kommunalbestyrelsen og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 150.000 kr. fra VE-midlerne.
Bilag

ansøgningsskema-landdistriktsanlægspuljen_Biodiversitet_i_børnehøjde - FINAL_0



Punkt 89: Drøftelse af ansøgning - Udvikling af koncept for Kaas
Briketfabrik

04.21.00-G01-55-24

Beslutningstema
Jammerbugts team for miljøhistorie søger om 250.000 kr. til projektet ”Udvikling af koncept for Kaas
Briketfabrik” fra Grøn-pulje (VE-midler), hvilket svarer til 45% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Foreningen Jammerbugts team for miljøhistorie søger om støtte til udviklingen af et koncept for Kaas
Briketfabrik. Ideen er opstået i forbindelse med arbejdet med et VE-anlæg ved Kaas Holm.

Ansøger skriver: "Centret for Danmarks Miljøhistorie (= CDMH) skal skabe en unik form for lokal institution i
Jammerbugt kommune. Det bør indeholde kulturelle, uddannelsesmæssige, turistmæssige, økonomiske og
sociale elementer. Et sådant center er komplekst og kræver en detaljeret planlægning, før det kan realiseres.
Målet med det projekt, der søges her, er præcis udviklingen af en sådan idé, der arbejdes på en tværfaglig
måde af lokalbefolkningen og specialister."

Det er ansøgers intention at udvikle en plan som skal integrere følgende:

"At udvikle et museum for dansk miljøhistorie for turister fra alle steder og for lokalbefolkningen, der ikke
kun finder permanente tilbud, men også skiftende ikke-permanente tilbud. Museet fokuserer på
briketfabrikken og dens efterladenskaber som eksponent, det udvider dens permanente fortælling til det
jyske og til den danske/verdensomspændende sfære. Sådan et museum vil være unikt i Danmark.
Indendørs-tilbud (inklusive f.eks. ikke-permanente udstillinger) er ledsaget af udendørs, f.eks. en stele
info-sti, der fører gennem tørveområdet til strand-naturen.
En open air science-park skal føre fra fortiden til fremtiden: Flere danske virksomheder kunne
præsentere deres produkter på en offentlig interaktiv måde: turister som potentielle investorer kunne
lære om smarte ideer fra kongeriget til at håndtere øko-problemer på et markedsorienterede måde.
Turister og lokalbefolkningen er mere tiltrukket af Jammerbugten nu end tidligere: CDMH bør tilbyde
pædagogiske øko-pædagogiske arrangementer (f.eks. rundvisninger, være museumsdetektiv,
halvdags-/heldags-seminarer), ældre mennesker kunne finde sig i centrets cafe som øjenvidnere ("mit liv
i Aalborg, som tidligere ansås som en skorstensby"; "mit arbejde i briketfabrikken" osv.). Ældre
mennesker kunne være mere tiltrukket af ikke at være alene i deres område. Yngre familier kunne blive
motiveret til at komme til Jammerbugt, da det også kunne være attraktivt for deres børn."

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er en del af den lokale LUP for Jetsmark.
Ansøger oplyser, at de er i dialog med ejeren omkring, at fabrik og areal overdrages til foreningen til
eventuelle fremtidige formål.
Lokalplanen for Energiparken ved Kaas Holm er ikke vedtaget, forventes vedtaget i juni 2024.
Det er ansøgers idé, at kommende indbetalte midler til grøn pulje skal anvendes til realisering af et
kommende anlægsprojekt. Det er besluttet i Jammerbugt Kommune, at det er Økonomiudvalget som
fastlægger rammen for anvendelsen af grøn pulje.
Der har tidligere gennem en årrække været arbejdet med udviklingen at et projekt for anvendelsen af
briketfabrikken. Det er ikke tidligere lykkes at finde et bæredygtigt projekt som havde fondenes interesse,
hverken i forbindelse med udviklingen af projektet eller i forbindelse med realseringen af projektet. I
forbindelse med de tidligere overvejelser blev det af en rådgivende ingeniør konkluderet at bygningerne
er forvitret i sådan en grad at det vil blive meget dyrt at anvende bygningen til noget.
Det er vurderingen, at det er for tidligt i processen at inddrage aktitekter i et eventuelt kommende projekt.
Indledningsvis skal der arbejdes med indholdet af et kommende projekt, som skal screenes i forhold til,
hvorvidt et projekt vil have store fondes interesse.
Det er samtidig vurderingen, at der skal gennemføres et feasibility study, medhenblik på mulighederne
for at skabe et dritsmæssigt bære dygtig projekt.

Projektets økonomi



Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur-, fritids- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 250.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 6.098.000 kr. Ansøgningen har
ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Hvordan er organiseringen og hvad
med forurening - Ellers godt projekt.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur,- Fritids- og Landdistriktsudvalget udsætter behandlingen
af ansøgningen til lokalplanen er endelig vedtaget.
Beslutning
Udsat til lokalplanen er vedtaget.
Bilag

ansøgningsskema - Udvikling af koncept for Kaas Briketfabrik



Punkt 90: Drøftelse af ansøgning - Præstens have

04.21.00-G01-58-24

Beslutningstema
Foreningen Præstens Have søger om 150.000 kr. til projektet Præstens Have fra Grøn-pulje (VE-midler),
hvilket svarer til 45% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Foreningen Præstens Have søger om støtte til etablering af en læringshytte, borde/bænke, 2 shelters og
etablering af strøm i området kaldet præstenshave i Ingstrup.

Nogle år tilbage blev præstegården pga. skimmel raget ned. Foreningens formål med projektet er at skabe
nogle nye rammer og aktiviteter i "Præstens Have", hvor der året rundt vil være offentligadgang, hvor der skal
være mulighed for gennem leg og læring i naturen, kulturelle aktiviteter og de historiske omgivelser, at blive
styrket fysisk, mentalt og intellektuel. Læringshytten skal bruges til formidling af natur og stedets historie eller
til blot at spise madpakke i, ligesom scenen skal danne rammen om sociale og kulturelle arrangmenter og
begivenheder.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er en den af Ingstrups LUP
Projeket kræver en landzonetilladelse, samt en byggetilladelse.
Såfremt området ønskes yderligere udbygget kræver det at der vedtages en lokalpålan for området.
Idet området ejes af kirken er det nødvendigt, at projektet tingslyses.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur-, fritids- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 150.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 6.098.000 kr. Ansøgningen har
ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Anbefales godkendt.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur,- Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, hvorvidt
projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 150.000 kr.
Bilag
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Punkt 91: Godkendelse af støtte til Hune Boldklub

18.15.12-A00-1-21

Beslutningstema
Hune Boldklub anmoder om økonomisk støtte til indfrielse af lån.
Sagsbeskrivelse
Hune Boldklub har kontaktet Jammerbugt Kommune for at søge en afklaring omkring deres økonomi omkring
klubhuset.

Baggrunden for foreningens henvendelse er, at foreningen pt. er uden fast baneanlæg/stadion i Hune området,
idet den tidligere bane er solgt. Pt. arbejdes på en ny placering af bane/station i Hune området. Indtil dette er
etableret, har foreningen ikke et fast tilholdssted, hvor det er muligt for foreningen at sælge
bandereklamer/sponsorater.

I 2014 blev en del af det daværende stadion med klubhus i Hune solgt, og i den forbindelse blev der i 2015
etableret et nyt klubhus til foreningen. Størsteparten af udgiften til etablering af det nye klubhus blev finansieret
af Jammerbugt Kommune, mens Hune Boldklub selv betalte 300.000 kr. til etablering af det nye klubhus.
Foreningen finansierede egenbetalingen med et lån i banken. Foreningen har indtil nu kunnet betale de årlige
udgifter til afdrag og renter via sponsorater/bandereklamer. Foreningens restgæld udgør pt. ca. 150.000 kr.

Kommunalbestyrelsen behandlede på møde den 1. september 2022, pkt. 121: "Drøftelse af fremtidig placering
og tilskud til flytning af Hune Boldklubs klubhus samt principper for finansiering". I sagsfremstillingen indgår
Hune Boldklubs økonomiske udfordringer i forhold til driften bl.a. i forhold til foreningens udgift til
tilbagebetaling af det optagne lån på 300.000 kr. Kommunalbestyrelsens beslutningen var - efter indstilling fra
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, at "der først tages stilling til et tilskud til sikring af den fremtidige drift
når der er afklaring på den endelige placering og den samlede økonomi". Da den endelige løsning i forhold til
ny placering af Hune Boldklub trækker ud ønskes det nu, at der findes en løsning i forhold til boldklubbens
udgifter til det optagne lån. Det anbefales at Jammerbugt Kommune yder et tilskud på 150.000 kr. til indfrielse
af lånet.
Tidsplan
6. juni 2024 Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget
12. juni 2024 Økonomiudvalget
20. juni 2024 Kommunalbestyrelsen
Budgetmæssige konsekvenser
Der er ikke afsat budget til formålet, men det anbefales at finansiering sker via Folkeoplysningsområdet.
Folkeoplysningsudvalget budget for 2024 er disponeret. Dog er der hvert år tilbagebetalinger fra foreninger,
som ikke anveder de bevilgede tilskud.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget anbefaler

at Kommunalbestyrelsen godkender, at restgælden på ca. 150.000 kr. på Hune
Boldklubs lån indfries, og

at finansiering sker via overførte midler på Folkeoplysningsområdet

Beslutning
Udvalget anbefaler, at Hune Boldklubs restgæld indfries med 152.276,38 kr.



Punkt 92: Orientering fra formand, medlemmer og administrationen

00.13.06-A00-3-18

Beslutningstema
Orientering fra formand, medlemmer og administrationen.
Sagsbeskrivelse
Formanden vil orientere om

møde i landdistriktsrådet
Møder med frivilligpolitik
DGI dialogmøde

Forvaltningen vil orientere om
levendegørelse af Bratskov og Jul på Bratskov

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til
efterretning.

Beslutning
Formanden orienterede om

·

Møde i landdistriktsrådet
·

Møder med frivilligpolitik
·

DGI dialogmøde

Forvaltningen orienterede om
·

Levendegørelse af Bratskov og Jul på Bratskov



Punkt 93: Lukket: Godkendelse af aftale om nedrivning af skæmmende
ejendom

01.11.34-K08-1-24



Punkt 94: Lukket: Godkendelse af aftale om nedrivning af skæmmende
ejendom

01.11.38-K08-1-24
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